附件2
六安市叶集区2025年第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金安排计划明细表
	序号
	项目名称
	项目

类别
	项目目录
	建设性质
	实施

地点
	进度安排
	实施单位
	区直主管部门
	建设内容
	资金规模和筹资方式（万元）
	本次资金安排
	受益对象
	绩效目标
	群众

参与
	联农带农富农机制情况
	备注

	
	
	
	
	
	
	预计工期
	计划启动月份
	
	
	
	小计
	申请衔

接资金
	其他
资金
	群众
自筹
	小计
	中央
	省级
	市级
	区级
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	2471.42
	2471.42
	0
	0
	1682
	0
	0
	1682
	0
	
	
	
	
	

	一、产业发展类项目
	1192
	1192
	0
	0
	784
	0
	0
	784
	0
	
	
	
	
	

	1
	史河右岸三产融合产业示范基地
	产业发展类
	特色产业发展
	新建
	史河街道
	12
	2025.6
	区文旅体局
	区文旅体局
	建设茉莉花专类园、栀子花专类园、玫瑰专类园等，新建温室大棚、玻璃大棚、道路等基础设施，同时配套给排水、强弱电等设施，满足项目生产经营需要。
	4800
	2000
	2800
	0
	200
	0
	0
	200
	0
	带动周边文旅产业发展，带动周边农户等。
	推动花卉产业提档升级、发挥示范引领带动作用。
	是
	预计年增加村集体经济约94万元，每年可带动农户200余户，增收达到3000元/户。
	

	2
	叶集区2025年特色农产品种养植（殖）户购买特色农业保险配套项目
	金融保险配套项目
	特色农业保险保费补助
	新建
	全区
	12
	2025.1
	国元农业保险股份有限公司六安市叶集支公司
	区财政局
	全区10万亩稻虾综养、3万亩江淮果岭、皖西白鹅等特色农产品产业种养植（殖）经营户购买特色农业保险缴纳保费的45%部分 。
	1192
	1192
	0
	0
	584
	0
	0
	584
	0
	全区种养植（殖）特色农产品农户，含脱贫户、监测对象。
	种养植（殖）特色农产品的农户，含脱贫户、监测对象稻虾综养亩均降低成本81元、江淮果岭产业亩均降低成本54元。
	是
	降低全区种养植（殖）特色农产品的农户，含脱贫户、监测对象产业发展风险防止因灾返贫，增加收入。
	

	二、到户类项目
	1279.42
	1279.42
	0
	0
	898
	0
	0
	898
	0
	
	
	
	
	

	1
	叶集区2025年跨省就业交通补贴项目
	务工补助
	交通费补助
	新建
	全区
	6
	2025.6
	各乡镇街
	区人社局
	向符合条件跨省就业的 2198 名脱贫人口（含监测对象）发放交通补贴。
	109.9
	109.9
	0
	0
	70
	0
	0
	70
	0
	符合条件跨省就业的 2198 名脱贫人口（含监测对象）。
	鼓励脱贫劳动力就业，提高脱贫劳动者收入。
	是
	鼓励就业，实现稳定增收。
	

	2
	叶集区2025年乡村公益性岗位脱贫劳动力就业补贴项目
	公益性岗位
	公益性岗位
	新建
	全区
	9
	2025.3
	各乡镇街
	区人社局
	向符合条件的从事乡村公益性岗位613 名脱贫人口（含监测对象）发放就业补贴。
	220.68
	220.68
	0
	0
	108
	0
	0
	108
	0
	符合条件的从事乡村公益性岗位 613名脱贫人口（含监测对象）。
	鼓励脱贫人口稳定就业，提高收入。
	是
	鼓励就业，实现稳定增收。
	

	3
	叶集区2025年区内就业帮扶车间就业补贴项目
	务工补助
	生产奖补、劳务补助等
	新建
	全区
	9
	2025.3
	各乡镇街
	区人社局
	向符合条件在就业帮扶车间就业的144 名脱贫人口（含监测对象）发放就业补贴。
	51.84
	51.84
	0
	0
	22
	0
	0
	22
	0
	符合条件在就业帮扶车间就业的144 名脱贫人口（含监测对象）
	支持脱贫劳动力就业，提高脱贫劳动者收入。
	是
	打卡到户，脱贫人口直接受益。
	

	4
	叶集区2025年防贫保代缴专项资金
	综合保障
	防贫保险（基金）
	新建
	全区
	12
	2025.1
	人保财险保险股份有限公司六安市叶集支公司
	区财政局
	全区8152脱贫户和脱贫人数20740人，购买特色农产品保险类、意外伤害保险、基本生活保障保险、家庭财产损失保险、健康保险。
	97
	97
	0
	0
	97
	0
	0
	97
	0
	全区脱贫户、监测对象。
	帮助全区脱贫户8152户20740人购买特色农产品保险类、意外伤害保险、基本生活保障保险、家庭财产损失保险，守牢防返贫底线。
	是
	帮助全区脱贫户8152户20740人降低返贫致贫风险。
	

	5
	叶集区2025年脱贫小额信贷财政贴息项目
	金融保险配套项目
	小额信贷贴息
	续建
	全区
	12
	2025.1
	叶集农商行、邮储银行叶集支行、徽商银行叶集支行
	区财政局
	为全区脱贫小额信贷办理年贴息。
	100
	100
	0
	0
	50
	0
	0
	50
	0
	900户脱贫户（含监测对象）。
	实现存量及新增脱贫小额信贷及时足额贴息。
	是
	减轻获贷脱贫户（含监测对象）发展生产资金成本。
	

	6
	叶集区2025年到户产业（庭院经济）奖补项目
	高质量庭院经济
	到户产业奖补
	新建
	全区
	8
	2025.3
	各乡镇街
	区农业农村局
	为全区6个乡镇街符合农业特色产业发展条件的脱贫户和监测对象发放产业（庭院经济）奖补。
	500
	500
	0
	0
	441
	0
	0
	441
	0
	3200余户脱贫户（含监测对象）。
	带动脱贫户及监测对象增收，户均增收3000元以上。
	是
	直接带动脱贫户及监测对象发展产业增收。
	

	7
	叶集区2025年“雨露计划”教育资助
	教育
	雨露计划职业教育补助
	新建
	全区
	8
	2025.3
	各乡镇街
	区农业农村局
	为符合条件的脱贫群众(监测对象)家庭选择职业教育的子女发放每人每学期1500元教育资助。
	200
	200
	0
	0
	110
	0
	0
	110
	0
	1200名左右学生直接受益，惠及580余户脱贫户和监测对象。
	春、秋学期分别发放1500元/人补助。
	是
	通过发放职业教育补助，保障学生就学，减少脱贫户和监测对象家庭教育支出。
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